

Kúpna zmluva

uzatvorená podľa §§ 409 a nasledujúcich z. č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

predávajúci: DATALAN, a.s.
Galvaniho 17/A, 821 04 Bratislava
štatutárny orgán: Ing. Marek Paščák, člen predstavenstva
IČO: 35 810 734
IČ DPH: SK2020259175
bankové spojenie: xxxx
číslo účtu: xxxx
zápis: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 2704/B

(ďalej len „predávajúci“)

a

kupujúci: Rozhlas a televízia Slovenska
Mlynská dolina, 845 45 Bratislava
štatutárny orgán: Václav Mika, generálny riaditeľ
IČO : 47 232 480
IČ DPH: SK2023169973
bankové spojenie: xxxx
číslo účtu: xxxx
zápis: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Po, Vložka číslo: 1922/B.

(ďalej len „kupujúci“)

sa dohodli na uzatvorení tejto zmluvy s nasledovným obsahom:

Čl.1 Predmet zmluvy

1.1. Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán pri predaji a dodávke výpočtovej techniky podľa bodu 2.1. tejto zmluvy (ďalej len „tovar“).

Čl. 2 Kúpna cena a platobné podmienky

2.1. Kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle z. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na základe Cenovej ponuky predávajúceho zo dňa 21.11.2012, predloženej v rámci prieskumu trhu zákazky s nízkou hodnotou. Cenová ponuka tvorí prílohu tejto zmluvy. Kúpna cena vrátane dopravy tovaru do budovy kupujúceho v Bratislave, Mýtna č.1 predstavuje sumu vo výške 9 521,00 eur bez DPH / 11 425,20 eur s DPH.

Parth number	Popis produktu	Počet kusov	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
ST1000DM003	ST1000DM003 - SEAGATE, HDD 1TB Seagate Barracuda 64MB SATAIII 7200rpm 2RZ	16	64,00 eur	1 024,00 eur	1 228,80 eur
398707-051	HP 2GB, DDR2, 667Mhz, CL5, ECC, refurb.	16	16,00 eur	256,00 eur	307,20 eur
AG690B	HP StorageWorks EVA M6412A 300GB 15K Fibre Channel Hard Disk Drive	6	1 270,00 eur	7 620,00 eur	9 144,00 eur
CP-118U-I	Moxa 8 PORT RS-232/422/485 ASYNC PC	1	551,00 eur	551,00 eur	661,20 eur
CBL-M78M9x8-10	Moxa KABEL TIL CP-118U-I/138U-I, 8X	1	70,00 eur	70,00 eur	84,00 eur
				9 521,00 eur	11 425,20 eur-

- 2.2. Predávajúci je oprávnený dodať tovar fakturovať po protokolárnom odovzdaní tovaru.
- 2.3. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za dodanie tovaru kúpnu cenu na základe predloženej faktúry.
- 2.4. Kupujúci sa zaväzuje, po protokolárnom prevzatí tovaru, uhradiť faktúru do 14 dní od jej doručenia. Povinnosť kupujúceho je splnená odpísaním kúpnej ceny z jeho účtu.
- 2.5 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry podľa bodu 2.4 je predávajúci oprávnený požadovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania, a to na základe faktúry so splatnosťou 14 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu.

Čl. 3 Čas dodania a prevzatia tovaru.

- 3.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar do 4 týždňov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 3.2. Kupujúci sa zaväzuje tovar, dodaný podľa tejto zmluvy, prevziať na základe Protokolu o odovzdaní tovaru, ktorého súčasťou bude Dodací list.

Čl. 4 Nadobudnutie vlastníckeho práva k tovaru

- 4.1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru až úplným zaplatením kúpnej ceny.

Čl. 5 Záruka a zodpovednosť za vady tovaru

- 5.1. Predávajúci zodpovedá za riadne a včasné plnenie podľa tejto zmluvy.
- 5.2. Predávajúci poskytuje na tovar záručnú dobu 24 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí tovaru.
- 5.3. Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nasledujúcimi Obchodného zákonníka Slovenskej republiky, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady dodaného tovaru.
- 5.4. Vady tovaru je kupujúci povinný reklamovať preukázateľným spôsobom písomne u predávajúceho a to okamžite po ich zistení.
- 5.5. Predávajúci je povinný reklamáciu vady tovaru vybaviť:
 - 5.5.1. pri odstrániteľnej vade: odstránením vady najneskôr do 30 dní od dňa jej reklamácie,
 - 5.5.2. pri neodstrániteľnej vade: dodaním nového tovaru v špecifikácii a rozsahu podľa bodu 2.1. tejto zmluvy najneskôr do 30 dní odo dňa jej reklamácie.
- 5.6. V prípade, že predávajúci neodstráni vadu tovaru v čase podľa bodu 5.5.1., je kupujúci oprávnený zadať jej odstránenie tretiemu subjektu, a to v plnom rozsahu na náklady predávajúceho.

Čl. 6 Zmluvné pokuty

- 6.1. V prípade omeškania predávajúceho s dodávkou tovaru podľa bodu 3.1. tejto zmluvy (bez predom písomne dohodnutého náhradného termínu) zaplatí predávajúci za každý deň omeškania dodávky tovaru kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru.
- 6.2. V prípade, že predávajúci nedodrží špecifikáciu tovaru a/alebo množstvo podľa bodu 2.1. tejto zmluvy, zaplatí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 90,- eur za každé jedno uvedené porušenie.
- 6.3. V prípade, že predávajúci nevybaví reklamáciu podľa bodu 5.5. tejto zmluvy zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 90,- eur.
- 6.4. Kupujúci si zaplatenie zmluvnej pokuty uplatní faktúrou so splatnosťou 14 dní odo dňa jej vystavenia.

Čl. 7 Obaly a balenie

- 7.1. Predávajúci dodá tovar zabalený s odbornou starostlivosťou, tak aby počas transportu nedošlo k jeho poškodeniu.

Čl. 8 Záverečné ustanovenia

- 8.1. Od tejto zmluvy môže odstúpiť ktorákoľvek zo zmluvných strán, ak dôjde k podstatnému porušeniu zmluvných povinností. Za podstatné porušenie zmluvných povinností sa považuje:

- 8.1.1. zo strany predávajúceho: nedodanie tovaru podľa bodu 3.1. tejto zmluvy,
nedodanie tovaru v špecifikácii a/alebo množstve podľa bodu 2.1.
tejto zmluvy,
- 8.1.2. zo strany kupujúceho: neprevzatie tovaru dodaného podľa tejto zmluvy.

Právne účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú nasledujúcim dňom po dni doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.

Odstúpením od zmluvy nie je dotknuté právo odstupujúcej strany na náhradu škody, ktorá porušením povinnosti vznikla.

8.2. Miesto plnenia a miestna príslušnosť súdu pre všetky nároky a spory vyplývajúce z tohto zmluvného vzťahu je určená miestom sídla kupujúceho.

8.3. Vzťahy osobitne neupravené touto zmluvou sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

8.4. Akékoľvek zmeny a dodatky k tejto zmluve vyžadujú písomnú formu dodatku a súhlasom zmluvných strán.

8.5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha - Cenová ponuka predávajúceho zo dňa 21.11.2012.

8.6. Zmluva nadobúda právoplatnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky v rozsahu platnej legislatívy.

8.7. Zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch. Každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení.

V Bratislave

dňa,

Za kupujúceho:

.....
Václav Mika
generálny riaditeľ

V Bratislave

dňa,

Za predávajúceho:

.....
Ing. Marek Paščák
člen predstavenstva

Príloha ku Kúpnej zmluve zo dňa

Cenová ponuka predávajúceho

Dátum ponuky: 21.11.2012

Platnosť do : 30.11.2012

Ponuka číslo: 211112_01

Mena: EUR



Odosielať

DATALAN, a.s.
Galvaniho 17/A, 82104 Bratislava
Bc. Marián Kubánek
Sales Manager
marian_kubanek@datalan.sk

Príjemca

Rozhlas a televízia Slovenska
Mýtna 1, 817 55 Bratislava
p. Martin Török
Martin.Torok@rtvs.sk

Parth number	Popis produktu	Počet kusov	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
ST1000DM003	ST1000DM003 - SEAGATE, HDD 1TB Seagate Barracuda 64MB SATAIII 7200rpm 2RZ	16	64,00 €	1 024,00 €	1 228,80 €
398707-051	HP 2GB, DDR2, 667Mhz, CL5, ECC, refurb.	16	16,00 €	256,00 €	307,20 €
AG690B	HP StorageWorks EVA M6412A 300GB 15K Fibre Channel Hard Disk Drive	6	1 270,00 €	7 620,00 €	9 144,00 €
CP-118U-I	Moxa 8 PORT RS-232/422/485 ASYNC PC	1	551,00 €	551,00 €	661,20 €
CBL-M78M9x8-10	Moxa KABEL TIL CP-118U-I/138U-I, 8X	1	70,00 €	70,00 €	84,00 €
				9 521,00 €	11 425,20 €

Aktuálna dostupnosť je 3 týždne

Splatnosť faktúry je 14 dní.

